
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº DCXVI de 29 de Dezembro de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=631

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCXVI de 29 de Dezembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 70/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ EXCLUSIVA 
PARA ME/EPP.

OUTROS: /2020
ERRATA (POR CORREÇÃO DE GRAFIA) AO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2020 - EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA FOMENTO ÀS ARTES VIÇOSA DO CEARÁ.

OUTROS: /2020
ERRATA (POR CORREÇÃO DE GRAFIA) AO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 03/2020 - EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA FOMENTO A PROJETOS DE CULTURA E TRADIÇÕES POPULARES 
DE VIÇOSA DO CEARÁ.

OUTROS: /2020
ERRATA (POR CORREÇÃO DE GRAFIA) AO RESULTADO FINAL PARA CONCESSÃO DE 
SUBSÍDIO À MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS, CONFORME ESTABELECIDO NO INCISO 
II DA LEI FEDERAL Nº 14.017 DE 29 DE JUNHO DE 2020 (LEI ALDIR BLANC).

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=631

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCXVI de 29 de Dezembro de 2020

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 70/2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Pregoeira Municipal 

comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
03/2020-SECIPS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ EXCLUSIVA PARA ME/EPP., o sistema receberá o cadastramento das propostas até
o dia 13 de janeirto de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h, a 
disputa de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet.com.br/>, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de dezembro de 2020, Flávia Maria 
Carneiro da Costa-Pregoeira.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 

A Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, a Errata (por correção de grafia) ao 
Resultado Final do Edital nº 01/2020 - Edital de Chamada Pública para Fomento às Artes Viçosa do 
Ceará.

Edital 01/2020  Fomento às Artes de Viçosa

Protocolo Onde lê-se: Leia-se:

VÍDEO R$ 1.000,00

FAV03 Mateus Alves de Brito Mateus Alves de Almeida 

FAP45 Ivonete Fernandes Araújo Ivanete Fernandes Araújo 

FAP29 Sebastião Fábio da Silva Sebastião Fábio Alves da Silva 

FAP49 Maria Darlene de Oliveira Maria Darlene Fernandes de Oliveira 

FAV05 Francinete Oliveira da Costa Francisca Oliveira da Costa 

LIVE INDIVIDUAL R$ 1.500,00

FAP32 Francisco Felipe de Moreira Miranda Francisco Felipe Moreira Miranda 

FAV01 Maria Inês Mapurunga Maria Inês Mapurunga de Miranda 

LIVE GRUPO R$ 2.500,00

FAP47 Donizete Oliveira de Assis Donisete Oliveira de Assis 

Viçosa-CE, 29 de dezembro de 2020.
Daniela Rufino da Cunha

Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 

A Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, errata (por correção de grafia) ao Resultado 
Final do Edital nº 03/2020 - Edital de Chamada Pública para Fomento a projetos de Cultura e Tradições 
Populares de Viçosa do Ceará.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=631

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCXVI de 29 de Dezembro de 2020

Edital 03/2020 Chamada Pública para Fomento a projetos de Cultura e Tradições Populares de 
Viçosa do Ceará

Protocolo Onde lê-se: Leia-se:

INDIVIDUAL R$ 1.000,00

CTP24 Francisco Chagas de Morais Francisco das Chagas de Morais 

Viçosa-CE, 29 de dezembro de 2020.
Daniela Rufino da Cunha

Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 

A Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, a Errata (por correção de grafia) ao 
Resultado Final para concessão de subsídio à manutenção dos Espaços Culturais, conforme 
estabelecido no Inciso II da Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc).

INSCRIÇÃO Onde lê-se: LEIA-SE:

ON-1852598249 TEREZA CRISTINA MAPURUNGA TEREZA CRISTINA MAPURUNGA DE 
MIRANDA   (CASA DOS LICORES DE 
VIÇOSA DO CEARÁ) 

ON-1707949993 ADRIELLY SOARES DE SOUZA ADRIELY SOARES DE SOUZA 

Viçosa-CE, 29 de dezembro de 2020.
Daniela Rufino da Cunha

Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=631

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCXVI de 29 de Dezembro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=631

Página(s) 5 de 5


		2020-12-29T11:01:27+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DCXVI de 29 de Dezembro de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




